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АНОТАЦІЯ 

У Лисичанському ліцеї №8 Сєвєродонецького району Луганської 

області у вересні 2019 року створено курінь ім. Княгині Ольги, в який 

входять рої «Котигорошки», «Характерники» та «Хитрий Лис». 

Найбільш активний підрозділ куреня ім. Княгині Ольги – рій «Хитрий 

Лис». До цього рою долучились патріотичні, згуртовані та творчі учні, 

сучасні та відповідальні громадяни, енергійні, цілеспрямовані, активні та 

креативні учні. 

Діяльність рою орієнтується на загальнолюдських цінностях, зокрема 

морально-етичних (гідність, чесність, справедливість, турбота, повага до 

життя, повага до себе та інших людей), соціально-політичних (свобода, 

демократія, культурне різноманіття, повага до рідної мови і культури, 

патріотизм, шанобливе ставлення до довкілля, повага до закону, солідарність, 

відповідальність) та спрямована на виховання високого ідеалу, служіння 

народу, готовність до трудового та героїчного подвигу, яка направлена на 

процвітання України, формування почуття патріотизму, активної громадської 

позиції учнівської молоді, уміння аналізувати та оцінювати події, що 

відбуваються у державі та світі, визначення учнями власної громадської 

позиції. 
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ДОВІДКОВІ ВІДОМОСТІ 

З кожним роком склад рою по трохи змінюється, але не змінним 

залишається одне - наша діяльність. Джури рою «Хитрий Лис» є активними 

членами шкільної дитячої організації «Республіка Юних». Наша діяльність 

розпочалась у серпні. Впродовж  2023-2024 навчального роки ми охоче 

долучалися до міських заходів, -відео та -фото марафонів, Всеукраїнських 

челенджів, організовували та проводили велику кількість  

загальношкільних акцій –  дистанційно, а саме: 

1. Долучились до відеомарафону «Ти у серці нашім Україно» 

Луганського обласного молодіжного центру з нагоди Дня Незалежності 

України; 

2. Стали учасниками онлайн акції «Мирна Луганщина» від 

Луганського обласного молодіжного центру; 

3. Підготували загальношкільне свято «Доброго ранку, ми з 

України!»  до Свята Першого дзвоника; 

4. Провели Олімпійський тиждень – «Олімпійське сузір’я України» ; 

5. Долучились до Всеукраїнського челенджу «ТОП-3 здобутки 

нашого куреня; 

6. Записали привітання до Дня Захисників та Захисниць 

України; 

7. Реалізували творчий проєкт «Привітай 

вчителя» з нагоди Дня освітян; 

8. Провели заходи в рамках Європейського 

дня боротьби з торгівлею людьми; 

9.  Організували та провели засідання в 

форматі «круглого стілу» «Пам’ятаємо. 



 

4 
 

 

. 

Перемагаємо…» до 79-ї річниці визволення України від фашистських 

загарбників; 

10. Долучились до написання Всеукраїнського радіодиктанту 

національної єдності «Дороги України» в День української писемності та 

мови; 

11.  З нагоди 10 річниці Революції Гідності, Дня Гідності та Свободи 

реалізували два творчих проєкти «Дитячі сни та мрії» та «Я малюю Україну»; 

12. Долучились до Всеукраїнської акції «Запали свічку» до Дня 

пам’яті жертв голодоморів; 

13. Провели заходи в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства»; 

14. Стали учасниками обласного фізкультурно-оздоровчого заходу 

«Учнівська Ліга Луганщини», «Олімпійська вітальня», обласної краєзнавчої 

вікторини до дня Збройних Сил України, обласних літературних читань до 

Дня Соборності України, Дня пам’яті Героїв Крут; 

15. Провели конкурс соціальної реклами «Коли інтернет на користь» 

(реклама ліцею) в рамках Тижня безпечного інтернету; 

16.  Долучились до Всеукраїнської тихої акції «Ангели пам’яті» до 

Дня Героїв Небесної Сотні; 

17. Записали привітання до Міжнародного жіночого дня: 

18. Реалізували проєкт «Вище часу…» з нагоди 210 річниці дня 

народження Т. Шевченка; 

19. Стали учасниками флешмобу «White card»; 

20. Долучились до Всеукраїнськог флешмобу 

«Мотивуй, надихай та дій». 
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 Паспорт Рою «Хитрий Лис» 

1. Регіон: Луганська область 

2. Район: Сєвєродонецький район 

3. Назва населеного пункту: м. Лисичанськ 

організовано рій: Лисичанський ліцей № 8 Сєвєродонецького району 

Луганської області 

5. Поштова адреса: 93100, м. Лисичанськ, вул. Шкільна-5 

6. Контактні телефони: (06451) 7-36-33 

7. E-mail школи: lisschool8@ukr.net 

8. Сайт школи: http://93100sch8.co.ua 

9. Сторінка куреня ім. Княгині Ольги Facebook: 

https://www.facebook.com/St.Olga.School8/ 

10. Сторінка КЗ «ЛСШ І-ІІІ ст..№8» у Facebook: 

https://www.facebook.com КЗ "Лисичанська спеціалізована школа І-ІІІ ст.8" 

11. Ройовий: Саідмурадов Гордій Олександрович 

12. Виховник: Мала Катерина Сергіївна; моб. тел.: 380509217060; 

E-mail: zlobnuyej@gmail.com 

13. Керівник: Науменко Вікторія Володимирівна, 

заступник директора з виховної роботи 

 

 

 

 

mailto:lisschool8@ukr.net
http://93100sch8.co.ua/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/
mailto:zlobnuyej@gmail.com
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Склад рою «ХИТРИЙ ЛИС» 

№ з/п Прізвище, ім’я Рік 

народження 

Клас Обов’язки 

(ройова посада) 

1 Саідмурадов Гордій 

Олександрович 

03.07.2007 11-б ройовий 

2 Овраменко Максим Юрійович 09.10.2006 11-б хорунжий 

3 Харченко Павло 

Костянтинович 

16.07.2007 11-а обозний 

4 Журавльова Анастасія 

Олексіївна 

25.05.2007 11-а скарбник 

5 Лазарєв Богдан Сергійович 25.05.2008 10-б довбуш 

6 Родкіна Софія Олександрівна 13.03.2008 10-а писар 

7 Нечитайло Єгор В’ячеславович 03.09.2008 9-б бунчужний 

8 Карапута Емілія Едуардівна 24.12.2008 9-а берегиня 

 

Список склав        Катерина МАЛА 

 

 

Керівник закладу Галина НИКИФОРЕНКО 
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Рій «Хитрий Лис» 

Куреня ім. Княгині Ольги 

Наш девіз: 

Козак мовчить, але все знає». 

Гасло-позивний: 

«Козацька потилиця нікому не хилиться». 

Прапор рою: 

 

 

 

 

Емблема рою: 

 

 



 

8 
 

 

. 

 

     Наша мета: виховати справжніх патріотів. Адже яке насіння ми 

насаджуємо зараз – такі плоди будуть пожинати наші нащадки. А починати 

треба з малого, в першу чергу з себе.  
Мета кожного виховника та керівника рою: знання історії рідного 

краю, самодисципліна та самовиховання. В. Сухомлинський навчав 

відкривати учнів самих себе, він говорив з кожним учнем і запитував: «Ти 

знаєш хто ти? Ким ти є?» Відповідь мала б бути така: «Перш за все я – 

людина». Треба намагатися так побудувати наше патріотичне виховання, 

щоб наші учні на таке спонтанне запитання впевнено і не задумуючись 

відповідали: «Я – вільна людина. Я – українець. Моя країна незалежна, 

миролюбива, дружня на сильна.» 

Основою організації виховної роботи в нашому закладі освіти є діяльність 

керівника рою. В його обов’язки входить перш за все – це формування в 

джурах рис громадянина-патріота України, опанування учнями основ 

Конституції, поваги до державних символів (Прапора, Герба, Гімну України). 

Необхідно забезпечити єдність школи та сім’ї у вихованні підростаючого 

покоління. Паралельно потрібно постійно розвивати в джурах дотримання 

високих моральних якостей. Серцевина національно-патріотичного 

виховання повинна пронизувати кожне заняття та позаурочну діяльність. 

Що ж конкретно ми маємо робити? 

По-перше, ми маємо глибоко усвідомити та навчити вихованців, що 

на терені України живуть люди багатьох національностей, 

віросповідань та вподобань, і кожний з них має право на 

власну думку, яка не загрожує спокійному мирному 

існуванню оточуючих. Мотивувати. Це – головне!  
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По друге, усвідомити велику відповідальність за свої думки, слова та дії, 

визначитися зі ствердженням «Що для мене Україна». Територія України – 

це мій дім. У ньому мешкають люди, які мені дорогі. Її треба захищати від 

ворогів, щоб не втратити та бути вільними. Україна як держава формується і 

завдяки мені теж. Надихати. Моя уважність та байдужість є співавторами 

історії усіх українців. 

По-третє, стати врешті єдиною цілою тріадою: вчителі (виховники) – батьки 

– учні (джури) та стати на шлях сумлінного патріотичного відродження та 

вдосконалення як окремої особистості, починаючи з себе, так і суспільства в 

цілому. Діяти. 
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ФОТОЗВІТ РОЮ «ХИТРИЙ ЛИС» 

1. Долучились до відеомарафону «Ти у серці нашім Україно» Луганського 

обласного молодіжного центру з нагоди Дня Незалежності України 

https://www.facebook.com/locpmisi   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Стали учасниками онлайн акції «Мирна 

Луганщина» від Луганського обласного 

молодіжного центру - 

https://www.facebook.com/locpmisi 

 

https://www.facebook.com/locpmisi
https://www.facebook.com/locpmisi
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3. Підготували загальношкільне свято «Доброго ранку, ми з України!»  до 

Свята Першого дзвоника - https://www.youtube.com/watch?v=JEjNQHFgUeY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Провели Олімпійський тиждень – «Олімпійське сузір’я України» - 

https://www.youtube.com/watch?v=CwEfNQjVKPs&t=6s 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JEjNQHFgUeY
https://www.youtube.com/watch?v=CwEfNQjVKPs&t=6s
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5. Долучились до Всеукраїнського челенджу «ТОП-3 здобутки нашого 

куреня - https://www.facebook.com/St.Olga.School8/ 

 

 

6. Записали привітання до Дня Захисників та Захисниць України - 

https://www.youtube.com/watch?v=AVINlRNWw18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.youtube.com/watch?v=AVINlRNWw18
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6. Реалізували творчий проєкт «Привітай вчителя» з нагоди Дня освітян - 

https://www.youtube.com/watch?v=hgBmWiWCNzE 

 

 

 

 

 

 

 

7. Провели заходи в рамках Європейського дня боротьби з торгівлею 

людьми –  https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365 

 

 

 

 

 

 

8.  Організували та провели засідання в форматі «круглого стілу» 

«Пам’ятаємо. Перемагаємо…» до 79-ї річниці визволення України від 

фашистських загарбників - 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hgBmWiWCNzE
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365
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9. Долучились до написання Всеукраїнського радіодиктанту національної 

єдності «Дороги України» в День української писемності та мови - 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.  З нагоди 10 річниці Революції Гідності, Дня Гідності та Свободи 

реалізували два творчих проєкти «Дитячі сни та мрії» та «Я малюю Україну» 

- https://www.youtube.com/watch?v=homzA8SsWuU&t=13s  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057379812365
https://www.youtube.com/watch?v=homzA8SsWuU&t=13s


 

15 
 

 

 

 

11. Долучились до 

Всеукраїнської акції 

«Запали свічку» до Дня 

пам’яті жертв голодоморів 

– 

https://www.facebook.com/St

.Olga.School8/ 

 

12. Провели заходи в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства» - https://www.facebook.com/St.Olga.School8/ 

 

13. Стали учасниками обласного фізкультурно-оздоровчого заходу 

«Учнівська Ліга Луганщини» - https://www.facebook.com/St.Olga.School8/; 

«Олімпійська вітальня» - https://www.facebook.com/cytifox/,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/cytifox/
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14. обласної краєзнавчої вікторини до дня Збройних Сил України - 

https://www.face

book.com/St.Olg

a.School8/,  

 

 

 

15. обласних 

літературних 

читань до Дня 

Соборності 

України, Дня пам’яті Героїв Крут - https://www.facebook.com/St.Olga.School8/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
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16. Провели конкурс соціальної реклами «Коли інтернет на користь» 

(реклама ліцею) в рамках Тижня безпечного інтернету - 

https://www.facebook.com/100057379812365/videos/349266224734012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.  Долучились до Всеукраїнської тихої акції «Ангели пам’яті» до Дня 

Героїв Небесної 

Сотні - 

https://www.face

book.com/St.Olg

a.School8/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/100057379812365/videos/349266224734012
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
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18. Записали привітання до Міжнародного жіночого дня - 

https://www.facebook.com/100057379812365/videos/941618503725130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. Реалізували проєкт «Вище часу…» з нагоди 210 річниці дня народження 

Т. Шевченка - https://www.facebook.com/St.Olga.School8/  

https://www.facebook.com/100057379812365/videos/941618503725130
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
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20. Стали учасниками флешмобу «White card» -  

https://www.facebook.com/cytifox/videos/972649923725442 

 

 

21. Долучились до Всеукраїнського флешмобу «Мотивуй, надихай та дій» - 

https://www.facebook.com/groups/397872639509924 

https://www.youtube.com/watch?v=k9TjI_EEp68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/cytifox/videos/972649923725442
https://www.facebook.com/groups/397872639509924


 

20 
 

 
 

Джури рою «Хитрий Лис» поставили собі за мету відродження та 

збереження давніх звичаїв та традицій. Нам не потрібно запозичувати чужі 

звичаї, красти елементи інших культур. Це допоможе нам зберегти свою 

самосвідомість та самобутність. Світ має розуміти, що Україна — це окрема, 

незалежна держава. Але країна не може бути сильною, не маючи власної 

культури. Тому завжди потрібно пам’ятати про ті звичаї та традиції, які 

залишилися нам із давнини. Нашим завданням є берегти та передавати звичаї 

давнини наступним поколінням. Це зробити досить легко. Достатньо просто 

самому їх дотримуватись. Відродити українську культуру не так важко. 

Достатньо просто не відмовлятися від неї. 

Отже, ми повинні шанувати свою культуру, щоб інші народи шанувати 

нас.  
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ВИСНОВКИ 

Сьогодні кожен освітній заклад може похвалитися не одним 

волонтерським проєктом, але не кожна школа може продемонструвати 

проєкти, які вже стали традиціями та вдосконалюються щороку. 

Лисичанський ліцей №8 Сєвєродонецького району Луганської області 

пишається спільною та завзятою діяльністю Куреню імені Княгині Ольги та 

шкільної дитячої організації «Республіка Юних». 

Вже 2 роки юні джури доводять, що навіть війна не стане на заваді 

творчості, розвитку та бажання допомагати іншим. Знаходячись у різних 

куточках нашої Батьківщини та за її межами, юні джури знаходили час, 

бажання та натхнення творити добрі справи, добре навчатися та ставати 

прикладом для учнів молодших класів нашого навчального закладу. Це є 

доказом того, що Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра 

«Сокіл» («Джура») стала невід’ємною складовою національно-патріотичного 

виховання учнівської молоді та крокує вона впевнено та правильно. 

Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» 

(«Джура») з кожним роком об’єднує навколо себе ще більше 

дітей, згуртовує до спільної діяльності дітей, вчителів 

та батьків.  

Зараз у нас одна мета - повернутися до 

школи, відбудувати її і своїми спільними діями  

зробити ще кращою, а далі продовжити 

дитячий рух джур, залучаючи до нього нових 

учасників. 

 


